

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Veggerslev Landbrugs/Maskinservice ApS

Veggerslevvej 75, 8500 Grenaa

CVR-nr. 34 60 12 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Mads Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Veggerslev Landbrugs/Maskinservice ApS
Veggerslevvej 75
8500 Grenaa

CVR-nr.: 34 60 12 83
Stiftet: 26. juni 2012
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
12. regnskabsår

Direktion

Mads Bonde Andersen, Grenaavej 61, 8500 Grenaa

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Grønland 24
8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive værksted med reparation af maskiner, handel med landbrugs- og entreprenørmaskiner, udlejning af landbrugs- og entreprenørmaskiner samt dertil beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.589 t.kr. mod 1.777 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 163 t.kr. mod 142 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.589.105	1.777.263
1 Personaleomkostninger	-851.943	-1.171.236
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-165.150	-125.360
Andre driftsomkostninger	-78.522	-123.838
Resultat før finansielle poster	493.490	356.829
Finansielle indtægter	6.419	7.563
2 Finansielle omkostninger	-336.482	-249.301
Resultat før skat	163.427	115.091
Skat af årets resultat	0	26.414
Årets resultat	163.427	141.505
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	163.427	141.505
Disponeret i alt	163.427	141.505

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.211.513	518.082
Materielle anlægsaktiver i alt	1.211.513	518.082
4 Andre tilgodehavender	67.920	130.625
Finansielle anlægsaktiver i alt	67.920	130.625
Anlægsaktiver i alt	1.279.433	648.707
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.370.462	2.331.152
Fremstillede varer og handelsvarer	1.778.229	2.048.223
Varebeholdninger i alt	4.148.691	4.379.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	670.600	215.814
Andre tilgodehavender	233.965	64.232
Periodeafgrænsningsposter	30.417	87.257
Tilgodehavender i alt	934.982	367.303
Likvide beholdninger	18.016	11.511
Omsætningsaktiver i alt	5.101.689	4.758.189
Aktiver i alt	6.381.122	5.406.896

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	838.049	674.622
	Egenkapital i alt	<u>918.049</u>	<u>754.622</u>
Gældsforpligtelser			
5	Leasingforpligtelser	0	935.324
6	Anden gæld	132.817	127.708
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>132.817</u>	<u>1.063.032</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	218.640
	Gæld til pengeinstitutter	4.626.697	2.995.287
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	648.971	331.265
	Anden gæld	54.588	44.050
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.330.256</u>	<u>3.589.242</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.463.073</u>	<u>4.652.274</u>
	Passiver i alt	<u>6.381.122</u>	<u>5.406.896</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	533.117	613.117
Årets overførte overskud eller underskud	0	141.505	141.505
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	674.622	754.622
Årets overførte overskud eller underskud	0	163.427	163.427
	80.000	838.049	918.049

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	748.480	1.009.037
Pensioner	95.202	144.681
Andre omkostninger til social sikring	8.261	17.518
	<u>851.943</u>	<u>1.171.236</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	336.482	249.301
	<u>336.482</u>	<u>249.301</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.026.547	993.940
Tilgang i årets løb	812.410	32.608
Afgang i årets løb	-108.425	0
Kostpris 31. december 2023	<u>1.730.532</u>	<u>1.026.548</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-508.466	-420.559
Årets afskrivninger	-102.445	-87.907
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	91.892	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-519.019</u>	<u>-508.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.211.513</u>	<u>518.082</u>
4. Andre tilgodehavender		
Periodiseret 1. leasingydelse	67.920	130.625
	<u>67.920</u>	<u>130.625</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	1.153.964
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-218.640</u>
	0	935.324
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	132.817	127.708
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>132.817</u>	<u>127.708</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>132.817</u>	<u>127.708</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		4.149
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.212
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har ikke-indregnet skatteaktiv på 152 t.kr.		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 t.kr. De operationelle leasingkontrakter har en restløbetid på mellem 39 og 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 228 t.kr.		
